
  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n. 44/2023 

 

 

Oggetto:   

Procedura di gara aperta ai sensi degli articoli 54 e 60 del d.lgs n. 50/2016, da realizzarsi mediante 

piattaforma telematica, per la conclusione di accordi quadro per l'affidamento dei servizi di ingegneria e 

architettura per interventi di impiantistica sportiva e servizi annessi. 

 

▪ Lotto prestazionale 1 - servizi tecnici di direzione lavori (DL), coordinamento della sicurezza in 

fase di esecuzione (CSE): 

-  Sub-Lotto Geografico 1: Bologna – Torino -Montichiari – Recetto – Quartu S.Elena – CIG: 

9524218155  

-  Sub-Lotto Geografico 2: Roma – Palermo – Castellammare di Stabia – Campagna – San Vito 

dei Normanni – CIG: 9524309C6A 

 

▪ Lotto prestazionale 2 - servizi tecnici di verifica della progettazione 

- Sub-Lotto Geografico 1: Quartu Sant'Elena, Montichiari, Prato, Castellammare di Stabia – 

CIG: 95243649CE 

-  Sub-Lotto Geografico 2: Roma – Torino – Matera – CIG: 9524408E1C 

 

▪ Lotto prestazionale 3 - servizi di collaudo tecnico-amministrativo, tecnico-funzionale, statico 

- Quartu S. Elena, Castellammare di Stabia, Palermo, Roma – CIG: 95245291FA 

 

PRESIDENTE E AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

- VISTA la Determina n. 159 del 01/12/2022, con la quale è stato deliberato di avviare una gara a 

procedura aperta ai sensi degli artt. 54 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, interamente gestita per via 

telematica, suddivisa in lotti, per la conclusione di accordi quadro finalizzati all’affidamento dei 

servizi di ingegneria e architettura per interventi di impiantistica sportiva e servizi annessi, da 

aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex. art. 95 comma 2 del 

D. Lgs. n. 50/2016; 

Citta' di Castellammare di Stabia
Smistamento: SETTORE VI - AREA URBANISTICA

Prt.G. 0019680/2023 - E - 23/03/2023 09:30:57
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - c_c129_0019680/2023



  

 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 9 dicembre 

2023 e i relativi atti di gara; 

VISTO lo svolgimento della gara tramite apposita piattaforma telematica di e-procurement; 

VISTE le offerte pervenute tramite la suddetta piattaforma telematica entro il termine di 

presentazione fissato  alle ore 12:00 dell’11 gennaio 2023 , dei seguenti operatori economici: 

Lotto Prestazionale 1, servizi tecnici di direzione lavori (DL), coordinamento della sicurezza in 

fase di esecuzione (CSE):  

-  Sub-Lotto Geografico 1 

1. Cooperativa Architetti e Ingegneri – Progettazione – Soc. Coop. 

2. HUB Engineering Consorzio Stabile S.C.A.R.L. 

-  Sub-Lotto Geografico 2 

1. HUB Engineering Consorzio Stabile S.C.A.R.L. 

 

Lotto Prestazionale 2, servizi tecnici di verifica della progettazione: 

-  Sub-Lotto Geografico 1 

1. CONTECO CHECK SRL 

2. HUB ENGINEERING CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 

3. INARCHECK S.p.A. 

4. ISTITUTO COLLAUDI E VERIFICHE SPA (ICOVER SPA) 

5. PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL 

6. PROTOS CHECK SRL 

7. RINA CHECK S.R.L. 

8. S.i.i.A. S.r.l. 

- Sub-Lotto Geografico 2 

1. CONTECO CHECK SRL 

2. HUB ENGINEERING CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 

3. INARCHECK S.p.A 

4. ISTITUTO COLLAUDI E VERIFICHE SPA (ICOVER SPA) 

5. PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL 

6. PROTOS CHECK SRL 

7. RINA CHECK S.R.L. 

Pagina 2 - c_c129_0019680/2023



  

 

8. S.i.i.A. S.r.l. 

Lotto Prestazionale 3, servizi di collaudo tecnico-amministrativo, tecnico-funzionale, statico:  

1. ENGINEERING PLATFORM 67.12  

2. STUDIO TECNICO ROSATO INGEGNERI ASSOCIATI 

VISTA la determina del 13 gennaio 2023 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice;  

VISTO il Verbale della prima seduta di gara della Commissione Giudicatrice del 16 gennaio 2023 

nella quale la Commissione ha provveduto all’apertura della sezione relativa alle Offerte tecniche 

presentate da ciascun offerente; 

VISTO i Verbali, con le relative tabelle allegate, delle sedute della Commissione giudicatrice del 9 

febbraio 2023, nelle quali, per ciascun lotto e sub-lotto, la Commissione ha provveduto alla 

valutazione delle Offerte tecniche e all’attribuzione dei relativi punteggi; 

VISTO il Verbale della seduta di gara della Commissione giudicatrice del 10 febbraio 2023, nella 

quale, per ciascun lotto e sub-lotto, la Commissione Giudicatrice ha provveduto: (i) a dare atto 

dell’esito delle valutazioni effettuate sulle Offerte tecniche, dando lettura dei punteggi attribuiti e ad 

aprire le Offerte economiche; (ii) ad attribuire a ciascun offerente ammesso il punteggio complessivo 

e a formare la relativa graduatoria; (iii) per il Lotto Prestazionale n.1, Sub-Lotto Geografico n.1 a 

rilevare che, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.lgs. 50/2016,  non occorreva procedere alla 

valutazione della congruità delle offerte e a formulare alla Stazione Appaltante la Proposta di 

Aggiudicazione del  Lotto Prestazionale n.1,  Sub-Lotto Geografico n.1 in favore del concorrente 

Costituendo RTI Cooperativa Architetti Ingegneri – Progettazione – Società Cooperativa 

(mandataria),  Secured Solutions S.r.l. (mandante), Engineering Project & Service S.c.a.r.l. Consorzio 

stabile (mandante) risultato secondo in graduatoria in relazione al Lotto Prestazionale n.1, Sub Lotto 

Geografico n.1, considerato il limite di un lotto aggiudicabile al concorrente risultato primo in 

graduatoria in relazione al medesimo Sub lotto, HUB Engineering Consorzio stabile s.c.a.r.l.; (iv) per 

il Lotto Prestazionale n.1, Sub-Lotto Geografico n.2 a rilevare che, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del 

D.lgs. 50/2016,  non occorreva procedere alla valutazione della congruità delle offerte e a formulare 

alla Stazione Appaltante la Proposta di Aggiudicazione del  Lotto Prestazionale n.1, Sub-Lotto 

Geografico n.2 in favore del concorrente HUB Engineering Consorzio stabile s.c.a.r.l. risultato primo 

in graduatoria in relazione al Lotto n.1, Lotto Geografico n.2; (v)  per il Lotto Prestazionale n.2, Sub-

Lotto Geografico n.1 a rilevare che, ai sensi dell’art. 97, comma3, del D.lgs. 50/2016,  non occorreva 

procedere alla valutazione della congruità delle offerte e a formulare alla Stazione Appaltante la 

Pagina 3 - c_c129_0019680/2023



  

 

Proposta di Aggiudicazione del Lotto Prestazionale n.2,  Sub-Lotto Geografico n.1 in favore del 

concorrente costituendo RTI  fra INARCHECK S.p.A  (mandataria)  e NO GAP Controls S.r.l. 

(mandante) risultato secondo in graduatoria in relazione al Lotto Prestazionale n.2, Sub-Lotto 

Geografico n.1, considerato il limite di un lotto aggiudicabile al concorrente risultato primo in 

graduatoria in relazione al medesimo Sub lotto, RINA Check S.r.l.; (vi) per il Lotto Prestazionale n.2, 

Sub-Lotto Geografico n.2 a rilevare che, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D.lgs. 50/2016,  non 

occorreva procedere alla valutazione della congruità delle offerte e a formulare alla Stazione 

Appaltante la Proposta di Aggiudicazione del Lotto Prestazionale n.2, Sub-Lotto Geografico n.2 in 

favore del concorrente RINA Check S.r.l. risultato primo in graduatoria in relazione al Lotto 

Prestazionale n.2, Sub-Lotto Geografico n.2; (vii) per il Lotto Prestazionale n.3 a rilevare che, ai sensi 

dell’art. 97, comma 3, del D.lgs. 50/2016,  non occorreva procedere alla valutazione della congruità 

delle offerte e a formulare alla Stazione Appaltante la Proposta di Aggiudicazione del  Lotto 

Prestazionale n.3 in favore del concorrente costituendo Raggruppamento temporaneo di 

Professionisti fra Studio Tecnico ROSATO Ingegneri Associati (mandataria), Ing. Antonino Lensi 

(mandante), GAMI ENGINEERING SRL (mandante) risultato primo in graduatoria in relazione al 

Lotto Prestazionale n.3 ;  

VISTO il Verbale della prima seduta del Seggio di gara del 23 febbraio 2023, nella quale, per ciascun 

lotto e sub lotto, il Seggio di Gara ha provveduto alla apertura e verifica della documentazione 

amministrativa presentata dagli operatori economici risultati primi in graduatoria e, all’esito di tale 

verifica, ha disposto per ciascuno di essi l’attivazione del subprocedimento di soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Verbale della seconda seduta del Seggio di gara del 4 marzo 2023, nella quale è stata 

esaminata la documentazione pervenuta a seguito dell’attivazione del subprocedimento di soccorso 

istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, ed in esito al quale, verificato, per 

ciascun lotto e sub lotto, il rispetto dei termini assegnati a ciascuno dei concorrenti destinatario della 

proposta di aggiudicazione per presentare l’integrazione richiesta e ritenendo la documentazione 

prodotta conforme alle previsioni di legge e della lex specialis di gara, il Seggio di gara ha confermato 

la proposta di aggiudicazione nei confronti del Costituendo RTI Cooperativa Architetti Ingegneri – 

Progettazione – Società Cooperativa (mandataria),  Secured Solutions S.r.l. (mandante), Engineering 

Project & Service S.c.a.r.l. Consorzio stabile (mandante), per il Lotto Prestazionale n. 1, Sub-Lotto 

Geografico n.1; HUB Engineering Consorzio stabile s.c.a.r.l per il Lotto Prestazionale n. 1, Sub-Lotto 

Geografico n.2; costituendo RTI fra INARCHECK S.p.A  (mandataria)  e NO GAP Controls S.r.l. 

Pagina 4 - c_c129_0019680/2023



  

 

(mandante), per il Lotto Prestazionale n. 2, Sub-Lotto Geografico n.1; RINA Check S.r.l. per il Lotto 

Prestazionale n.2, Sub-Lotto Geografico n.2; Raggruppamento temporaneo di Professionisti fra 

Studio Tecnico ROSATO Ingegneri Associati (mandataria), Ing. Antonino Lensi (mandante), GAMI 

ENGINEERING SRL (mandante) per il Lotto Prestazionale n. 3 

 

DETERMINA 

 

o di approvare l’operato della Commissione Giudicatrice e del Seggio di gara ed in particolare 

i verbali di tutte le sedute svolte per la verifica e la valutazione delle offerte e, pertanto, di 

approvare le proposte di aggiudicazione in essi contenute; 

o di aggiudicare in favore del concorrente Costituendo RTI Cooperativa Architetti Ingegneri – 

Progettazione – Società Cooperativa (mandataria), Secured Solutions S.r.l. (mandante), 

Engineering Project & Service S.c.a.r.l. Consorzio stabile (mandante) , alle condizioni 

indicate nell’Offerta Tecnica ed Economica, il Lotto Prestazionale n. 1, Sub-Lotto Geografico 

n.1; 

o di aggiudicare in favore del concorrente HUB Engineering Consorzio stabile s.c.a.r.l., alle 

condizioni indicate nell’Offerta Tecnica ed Economica, il Lotto Prestazionale n. 1, Sub-Lotto 

Geografico n.2; 

o di aggiudicare in favore del concorrente costituendo RTI fra INARCHECK S.p.A  

(mandataria)  e NO GAP Controls S.r.l. (mandante), alle condizioni indicate nell’Offerta 

Tecnica ed Economica, il Lotto Prestazionale n. 2, Sub-Lotto Geografico n.1; 

o di aggiudicare in favore del concorrente RINA Check S.r.l., alle condizioni indicate 

nell’Offerta Tecnica ed Economica, il Lotto Prestazionale n. 2, Sub-Lotto Geografico n.2; 

o di aggiudicare in favore del concorrente costituendo Raggruppamento temporaneo di 

Professionisti fra Studio Tecnico Rosato Ingegneri Associati (mandataria), Ing. Antonino 

Lensi (mandante), GAMI Engineering Srl (mandante), alle condizioni indicate nell’Offerta 

Tecnica ed Economica, il Lotto Prestazionale n. 3; 

o di dare atto che l’efficacia delle suddette aggiudicazioni è subordinata alla verifica positiva in 

capo agli aggiudicatari dei prescritti requisiti;  

o di dare atto che la stipulazione dell’Accordo Quadro non potrà avvenire prima del decorso di 

35 giorni decorrenti dalla comunicazione ai concorrenti delle presenti aggiudicazioni e che in 

ogni caso la stessa è subordinata allo svolgimento degli adempimenti previsti all’art.23 del 

Pagina 5 - c_c129_0019680/2023



  

 

Disciplinare di gara e all’avvenuto espletamento delle verifiche antimafia ai sensi del D.Lgs. 

n. 159/2011 e s.m.i.; 

o di disporre le comunicazioni e la pubblicazione del presente provvedimento in conformità a 

quanto previsto dagli artt. 29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

o di autorizzare fin da ora, per ciascun Lotto e Sub_Lotto, l’eventuale esecuzione anticipata del 

contratto per motivi di urgenza, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/20, 

convertito in legge con modificazioni dalla Legge n. 120/2020. 

 

Roma, 20/03/2023      

Avv. Vito Cozzoli 

(Presidente e Amministratore Delegato) 

Sport e Salute S.p.A. 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

Pagina 6 - c_c129_0019680/2023


		2023-03-21T14:24:09+0000
	Vito Cozzoli




